
 

 

 

  

記者会見のお知らせ  
 

報道関係者  各位                            

 
2013 年 12 月 19 日 

   国立大学法人 東京農工大学 

 

東京農工大学農学部放射線研究室における 
放射性同位元素を含んだ排水の漏えいについて 

 

 

 

●日  時：2013年 12月 20日（金）16:00～ 

●場  所：東京農工大学本部棟３階 第２会議室（東京都府中市晴見町 3-8-1） 

 

 

拝 啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は、東京農工大学にご厚

情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、2013 年 11 月 29 日付けプレスリリース（本学ＨＰにも掲出）にて、ご報告させて

いただきました「東京農工大学農学部放射線研究室地下埋設配管破損による放射性排水漏

れの可能性について」に関し、その後、土壌中の放射能測定を行った結果、放射性同位元

素を含有した実験排水の管理区域外への漏えいが確認されました。 

つきましては、本件についてご説明の場を設けさせていただきますので、ご多忙中のこ

ととは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。概要は以下のとおりです。 

敬具 

■ 記者会見概要 

 

●日  時：2013年 12月 20日（金）16:00～ 

●場  所：東京農工大学本部棟３階 第２会議室（東京都府中市晴見町 3-8-1）  

●出 席 者：東京農工大学 理事 纐纈 明伯 

             理事 西村 直章 

             教授（農学部放射線研究室長）三浦  豊 

             教授 仁藤  修 
●会見内容：東京農工大学農学部放射線研究室における 

放射性同位元素を含んだ排水の漏えいについて 
 

 

※ 直接、会場にお越しください。（事前申し込みは必要ありません。） 

 

◆本件に関する問い合わせ◆   

東京農工大学総務課広報室 TEL：042-367-5895 FAX：042-367-5898 MAIL：koho2@cc.tuat.ac.jp 




